I N D I C A Ç Ã O  Nº. 099
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, solicitando o redimensionamento do número e freqüência de linhas de ônibus urbanos interligando a Vila Aparecida à região norte da cidade, especialmente ao Jardim Planalto e ao Jardim Paraíso

J U S T I F I C A T I V A

Tal medida se justifica, pois os referidos bairros se expandiram sem a correspondente ampliação do transporte público.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2007.
Vereador  Autor CALDAS

PCdoB